

Protokół Nr 21/04
Z posiedzenia Komisji
Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego
odbytego w dniu 23 lutego 2004 roku

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 12.00. Na posiedzeniu obecni byli wszyscy członkowie komisji (w składzie wg listy stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu), Z-ca Burmistrza Janusz Woźniak, Burmistrz Leszek Kapcia, oraz pracownicy Urzędu Miejskiego: Pani S. Leśniewska i Pan W. Abramowicz.

P. Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad:

- Informacja na temat gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy
- Sprawozdanie z funkcjonowania ZBM ;
- Analiza materiałów na sesję;
- Sprawy różne;

Przewodniczący Kazimierz Michalski rozpoczął obrady komisji od przywitania wszystkich .

Komisja rozpoczęła omawianie materiałów na sesję od uchwał nr 8. 9. 10 dotyczących reorganizacji sieci szkół .

W związku z tymi uchwałami wywiązała się burzliwa dyskusja .

P. Barańska stwierdziła , że nie wie jakie rozmowy prowadzone były w Zagaju.

P. Przewodniczący : Generalnie społeczeństwo jest przeciwne. Na dzień dzisiejszy koncepcja jest następująca: nie tak jak proponowała to komisja przenieść dzieci z Łysakowa do Potoka tylko reaktywować szkołę w Węgleńcu . Koncepcja Komisji nie przynosi żadnych oszczędności .

P. Przewodniczący stwierdził , że należałoby wspólnie zastanowić się jakie podjąć działania, aby przyniosły korzyści .

P. Barańska : Nie widzę możliwości dogadania się w tej sprawie, do końca kadencji będziemy dopłacać do szkół.

P. Przewodniczący odczytał pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego skierowane do P. Przewodniczącej . Dyskusję nad jego treścią Komisja odłożyła na później .

Następnie głos zabrała P. Barańska , która przedstawiła pismo skierowane do P. Przewodniczącej Rady Gminy z prośbą o utwardzenie 100-metrowego odcinka drogi, gdyż obecnie jest to droga błotnista .

Komisja przychylając się do prośby mieszkańców przy ulicy Dygasińskiego 132 wysunęła wniosek :

- utwardzenie odcinka drogi przy ulicy Dygasińskiego 132 w ramach remontu .
Wniosek ten komisja przyjęła jednogłośnie .

Następnie P. Przewodniczący odczytał wniosek mieszkańców Książ-Skroniów o utwardzenie 200-metrowego odcinka drogi. Po krótkiej dyskusji Komisja przychyliła się do pisma mieszkańców i występuje :

- O uwzględnienie wniosku mieszkańców wsi Książ-Skroniów (Dolny) dotyczący remontu drogi na odcinku 200m, polegający na jej utwardzeniu .

Głosowanie przedstawia się następująco :

Za przyjęciem wniosku – 5
Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

P.Przewodniczący odczytał pismo Dyrekcji Gimnazjum nr1 skierowane do P.Przewodniczącej o przyznanie 60 tys. na remont dachu i 4 łazienek.

Komisja w części przychyliła się do prośby Pani Dyrektor i wnioskuje:

-o wygospodarowanie środków w budżecie oświaty na remont dachu w Gimnazjum nr1 .

Wniosek ten Komisja przyjęła jednogłośnie .

Następnie P. Przewodniczący przedstawił pismo P. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej skierowane do P. Przewodniczącej o zabezpieczenie środków na finansowanie osób starszych w Domach Pomocy Społecznej . Dyskusję nad tym wnioskiem odłożono na później .

Następnie Przewodniczący odczytał kolejno :

- uchwałę Nr II/9/02 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 12 grudnia 2002 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jędrzejów.

Komisja nie wniosła żadnych uwag do tej uchwały.

- uchwałę w sprawie wystąpienia Gminy Jędrzejów ze Związku Gmin Rolniczych i Ekologicznych „EKOROL” z siedzibą w Kielcach.

W związku z tą uchwałą Komisja poprosiła pracownika Urzędu Miejskiego P.S.Leśniewską.

Przewodniczący Komisji poprosił o wyjaśnienie czy nasz udział w związku coś Gminie daje?

P. Leśniewska : Daje , jest opracowana Koncepcja Rozwiązania Gospodarki Ściekowej w Dolinie Nidy do której włączona jest Gmina Jędrzejów. A oprócz tego są organizowane konkursy w szkołach jak również praktyki rolnicze w Niemczech , Austrii , a w tym roku także w Szwajcarii na które wyjeżdża ok.10 osób rocznie. Również w tym roku mamy pismo z „EKOROL-u”, aby wytypować 10 osób na takie praktyki.

W związku z tymi wyjaśnieniami Komisja przyjęła wniosek:

-o wycofanie uchwały –jako uchwały niekorzystnej dla Gminy.

Wniosek przyjęto jednogłośnie .

Następnie Komisja przeszła do omawiania uchwały dotyczącej Regulaminu Porządkowego na Targowicy Miejskiej w Jędrzejowie. Komisja nie wniosła żadnych uwag do tej uchwały.

P. Przewodniczący przedstawił sprawozdanie za ostatni kwartał ubiegłego roku dotyczące pobierania opłat na Targowicy. Następnie P. Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy.

Po przerwie poproszono na spotkanie Pana Burmistrza J. Woźniaka .

P. Bilewicz wystąpił z pytaniem : Czy projekt uchwały w sprawie budżetu ,który posiada Komisja jest nadal aktualny?

Burmistrz J. Woźniak : Tak. Po stronie przychodów prawie nic się nie zmienia , zmienia się natomiast po stronie wydatków ,zmiana dotyczy:

- modernizacji ul. Przemysłowej,
- parkingu i chodnika przy Urzędzie Miejskim,
- zwrotu inwestycji prywatnych
- ul. Nowoprojektowanej,
- kanalizacji na Piaskach- ostatni etap,

Po wyjaśnieniach Pana Burmistrza wrócono do sprawy dotyczącej Domu Pomocy Społecznej.

Komisja zwróciła się z pytaniem do P. Burmistrza : Czy są zarezerwowane jakieś środki na Dom Pomocy Społecznej?

P. Burmistrz : W tej chwili nie ma środków na te zadania.

Komisja wystąpiła z wnioskiem:

-o zabezpieczenie środków na przewidywane dodatkowe zadania –kierowanie podopiecznych do Domu Pomocy Społecznej przez Gminę,

Wniosek został przyjęty jednogłośnie .

Komisja przeszła do omawiania następnego punktu z przyjętego porządku obrad jakim jest sprawozdanie z funkcjonowania ZBM.

Członkowie Komisji stwierdzili , że sytuacja w ZBM w ogóle się nie poprawiła i mają bardzo dużo zastrzeżeń co do wykonywania prac przez ZBM. W związku z czym Komisja wnioskuje:

-o rozpatrzenie możliwości sprywatyzowania ZBM w związku z wysokimi kosztami utrzymania .

Wniosek ten Komisja przyjęła jednogłośnie.

Na posiedzenie komisji poproszono Pana Burmistrza L. Kapcia.

P. Przewodniczący zadał pytanie: czy rzeczywiście Gmina nic nie ma z przynależności do Związku Gmin Rolniczych i Ekologicznych :”EKOROL”, bo przecież opracowany jest projekt Rozwiązania Gospodarki Ściekowej , a także dzięki tej instytucji osoby mogą wyjeżdżać na praktyki zagraniczne i okres rozwiązania umowy wynosi 6 m-cy. Zastanawiamy się czy taka uchwała jest zasadna?

P. Burmistrz L. Kapcia podtrzymał swoje stanowisko o wystąpieniu ze związku i wyjaśnił , iż opracowanie które było zrobione leży na półce i nikt właściwie z niego nie korzysta. Coraz mniej liczny jest ten Związek , a nasz udział ogranicza się do opłacania składki.

Po wysłuchaniu wyjaśnień P. Burmistrza Komisja , postanowiła podtrzymać wcześniejszy wniosek dotyczący wystąpienia z „EKOROL-u”.

Następnie P. Barańska , zapytała Pana Burmistrza czy przewiduje jakieś dodatkowe środki na podwyżki dla pracowników obsługujących w szkołach?

P. Burmistrz L. Kapcia odpowiedział , że w tegorocznym budżecie nie ma takiej możliwości.

Następnie , poproszono pracownika Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Pana W. Abramowicza.

P. Przewodniczący poprosił o przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego, jak to wszystko wygląda ?

P. Abramowicz stwierdził , że na wniosek radnych , wydział sporządza informacje o stanie mienia komunalnego i co kwartał przekazuje do Wydziału Finansowego. Takie informacje zostały także złożone w Biurze Rady z przeznaczeniem na komisje.

P.Przewodniczący zapytał pana Abramowicza ile lokali pozostało w zasobach Gminy do sprzedania?

P.Abramowicz :Takie informacje posiada ZBM.

P. Barańska wystąpiła z wnioskiem :

-wyrównanie terenu , odwodnienie i wykonanie chodnika przy ul.

Przypkowskiego między blokami a sklepem P. Olszewskiej (w ramach remontu).

Komisja wniosek ten przyjęła jednogłośnie .

Na tym Komisja Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego zakończyła posiedzenie (godz.15.15).

Protokołowała

Maria Bukowska

**Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej
i Porządku Publicznego**

Kazimierz Michalski

